
Republika e Kosov6s
Repubiika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Ne Komunen e Prishtin€s €sht€ dorezuar kerkesa nr. 05-350/02-209176119,, dt.27.08.2019, e pronarit
Iliaz Elshani permes se ciles k€rkohet t€ pdrcaktohen kritere te caktuara per ndertimin e shtepise
individuale te banimit me etazhitet B+P+2, ne parcelen kadastrale nr. 00106-6,2K Qagllavic€, ne
kuaddr tE Planit Rregullues te holldsish6m "Sofalia2016-2024".
Komentet lidhur me kete propozim duhet te dordzohen nga data29.ll.2019 deri mE 03.12.2019, ne

N€ baze te Udh€zimit administrativ dt. 23.05.2077, p1r caktimin e procedurave per p€rgatitjen dhe

ifi.*iUertimore dhe leje rrenimi per kategorine I dhe II te ndertimeve,shqyrtimin e kerkesave per kushte
n"ni t:, paragrafet 2 dh;3, brenddt(i'f" b,$nimi i komenteve, do td vendosen nE ueb-faqen e Komunes, si

teve, Komuna do te ofroje pergjigje me shkrim dhe pergiigja

Ne te gjitha komentet tuaja duhftie'

dhe brenda s diteve ngaperfundigri?#*l
njeher€sh do te publi[oh"t ne u{fi-}a[" te

E-mail adresen: urbanizmiprishtine@rks- .net
Kushtet e propozuara te ndertimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit te

tok€s:
Shtepi Individuale e Banimit - B+P+2

b. Vija rregulluese / vija ndertimore
Td p€rcaktuara me koordinata sipas planifikimeve

ne fuqi

d. Lartesia e lejuar ne proporcion me distancdn nga
kufijte e parceles kadastrale pergjate rruges publike

8.2 m' - distanca prej vijes rregulluese

e. Lartesia e lejuar ne proporcion me distanc€n nga
kufijte andsord dhe td pasme te parceles kadastrale.

9.3 5m' I 2.93m (ug-per€ndim)
9.35 m'l- 8.00m (ug-lindje)

9. 3 5m'/Sht€pi dyshe (veri-lindj e)

f. Pdrqindja e sipErfaqes ndertuese ne proporcion me

siperfaqen e parceles kadastrale (ISHP)
Sipas PRRH-se 30o/o

g. Pdrqindja e siperfaqes bruto ndertuese mbi toke nE

proporcion me siperfaqen e parcelds kadastrale
(rsPN)

Sipas PRrH-se 0.8

h. Perqindja e sipdrfaqes s€ gjelberuar n6 proporcion me

siperfaqen e parceles kadastrale (ISHGJ)
Sipas PRrH-sd 50%

i. Perqindja e siperfaqes sd perdorshme ndntokdsore nE

proporcion me siperfaqen e parcelEs kadastrale
(rsHN)

Sipas PRrH-sd 50%

j Numri i hapesirave per vendparkime te automjeteve I

k. E drejta e ndrigimit natyror per dritaret ekzistuese Po

l. A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukturd publike?

Po- X Jo- tr Nukaplikohet- E

m. Shfrytezimi i propozuar a do te gjeneroj6 ndotje td mjedisit apo zhurme me te madhe sesa zona perreth?

Po-E Jo-X Nukaplikohet-n Sqaro:

n. A dshte ndonje nga punet ndertimore nd zona te mbrojfura, zona td veganta ose zona tE veganta te

mbrojtura?
Po-n Jo-X Nukaplikohet-n Sqaro:

Nenshkrimi r Zyrtarrt:

13.-. -- ,
numii ikprkes€s t€ sh€nuar me larte


